UỶ BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG VĨNH HƯNG

Số:        /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vĩnh Hưng, ngày      tháng      năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc tặng quà người dân nhân dịp

Kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám 19/8 và Quốc khánh 2/9

Thực hiện Công điện số 149/CĐ-TTg ngày 28/8/2025 của Thủ tướng Chính

phủ về việc tặng quà người dân nhân dịp kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám

và Quốc khánh 2/9; Nghị quyết số 263/NQ-CP ngày 29/8/2025 của Chính phủ về

việc tặng quà Nhân dân nhân dịp kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám

(19/8/1945 - 19/8/2025) và Quốc khánh 2/9 (02/9/1945 - 02/9/2025).

Nhằm kịp thời tặng quà người dân nhân kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám

và Quốc khánh 2/9; Ủy ban nhân dân phường Vĩnh Hưng thông báo các nội dung

cụ thể như sau:

1. Hình thức, mức quà:

* Hình thức:

- Qua tài khoản an sinh xã hội đã liên kết với ứng dụng VneID.

Đăng nhập vào VneID sau đó bấm vào “An sinh xã hội” bổ sung tài khoản và

ngân hàng đã đăng ký tài khoản, đăng nhập số CMND 9 số (nếu không có bỏ qua).

- Nhận trực tiếp tại điểm chi trả có danh sách công khai kèm theo.

* Mức quà tặng: 100.000 đồng/người, bằng tiền.

2. Đối tượng, thời gian nhận quà:

2.1. Đối tượng:

Công dân Việt Nam và người gốc Việt Nam chưa xác định được quốc tịch

nhưng đã được cấp giấy chứng nhận căn cước đang cư trú tại Việt Nam và đã

được thu thập, cập nhật, cấp số định danh cá nhân trong Cơ sở dữ liệu quốc gia

về dân cư, được xác lập tại thời điểm hết ngày 30 tháng 8 năm 2025.

Lưu ý: Công dân khi đến nhận quà tại các điểm chi trả mang theo CCCD

hoặc ứng dụng VneID cá nhân.

2.2. Thời gian:

* Giai đoạn 1: Từ ngày 31/8/2025-01/9/2025

+ Ngày 31/8/2025: Từ 13h30’ đến 18h00’

+ Ngày 01/9/2025:

- Sáng: Từ 08h00’ đến 11h30’

- Chiều: Từ 13h30’ đến 18h00’

Đối tượng: Công dân Việt Nam có HKTT tại phường Vĩnh Hưng.

2

* Giai đoạn 2: Từ ngày 03/9/2025-15/9/2025

- UBND phường sẽ thông báo tới nhân dân thời gian cụ thể sau.

Đối tượng: Công dân Việt Nam đang tạm trú hoặc có nơi ở hiện tại phường

Vĩnh Hưng.

3. Về địa điểm nhận quà:

(Có danh sách cụ thể kèm theo)

UBND phường Vĩnh Hưng thông báo về việc tổ chức triển khai thực hiện

tặng quà người dân nhân dịp kỷ niệm 80 năm Cách mạng Tháng Tám và Quốc khánh

2/9 để tổ chức, đơn vị liên quan và nhân dân trên địa bàn phường nắm bắt và

thực hiện./.

  Nơi nhận:

- TT. Đảng ủy - HĐND phường;

- Lãnh đạo UBND phường;

- Các phòng, đơn vị chuyên môn;

- Các TDP trên địa bàn phường;

- Lưu: VT, VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Hải Bình

		2025-08-31T16:01:25+0700

		2025-08-31T17:03:18+0700

		2025-08-31T17:03:18+0700

		2025-08-31T17:03:18+0700

		2025-08-31T17:03:18+0700